objeto da presente Matrícula para: GABRIELE ALMEIDA FERREIRA - EPP,
com nome fantasia G A CONSTRUÇÕES, Sociedade individual, inscrita no
CNPJ/MF nº 24.892.089/0001-06, com sede à Rua Francisco Carneiro
Girão, nº 31, Bairro Dede Gama, nesta cidade de Pacajus/CE. Pela
quantia de R$ 15.510,00 (quinze mil quinhentos e dez Reais); Não
havendo condições. O referido é verdade, dou fé. Pacajus, 07 de
Julho de 2017. Eu Rita Carla Athayde Maciel Tararan. Subst. P/
Oficial do Registro, digitei, subscrevo e assino. /// / / / / / / / / / / / /
----------------------------------------------------------------------

[...]

brasileira, nascida em 13/01/1980, auxiliar de escritório e
assemelhados, portadora da Cédula de identidade RG
nº97024017003-SSP/CE, expedida em 06/12/2002 e do CPF/MF nº
009.718.093-99, residentes e domiciliados na Rua Monte Mor, nº 349,
Bairro Cruz das Almas, nesta cidade de Pacajus/CE; Pela quantia de
R$128.000,00 (cento e vinte e oito mil Reais), sendo composto
mediante a integralização das parcelas abaixo, e será pago ao
vendedor em conformidade com o disposto na CLAUSULA QUARTA,
parágrafos: primeiro, segundo e terceiro, do presente instrumento;
ORIGEM DOS RECURSOS: FGTS/UNIÃO, na forma de Desconto: R$2.255,00

(dois mil duzentos e cinquenta e cinco Reais); - FINANCIAMENTO
CONCEDIDO pela CREDORA FIDUCIÁRIA: R$102.245,00 (cento e dois mil
duzentos e quarenta e cinco Reais); - RENDA COMPROVADA: 1º
Comprador: R$ 2.015,24 (dois mil e quinze Reais e vinte e quatro
centavos); 2ª Compradora: R$ 1.073,96 (um mil e setenta e três
Reais e noventa e seis centavos). - RENDA NÃO COMPROVADA: 1º
Comprador: R$ 0,00. 2ª Compradora: R$ 0,00. - DEVEDOR
FIDUCIANTE/PERCENTUAL: 1º Comprador: 65,24%. 2ª Compradora: 34,76%.
- RECURSOS PRÓPRIOS: R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos
Reais); - RECURSO DA CONTA DO FGTS do comprador: R$ 0,00; - VALOR
DA DÍVIDA: R$102.245,00 (cento e dois mil duzentos e quarenta e
cinco Reais); - VALOR DA GARANTIA R$134.000,00 (cento e trinta e
quatro mil Reais); - AMORTIZAÇÃO: Prazo: 360 Meses; - TAXA DE JUROS:
Nominal: 6.5000%a.a; e Efetivos: 6.6971%a.a; VALOR DO ENCARGO
INICIAL: R$ 672,39 (seiscentos e setenta e dois Reais e trinta e
nove centavos); - VENCIMENTO DO PRIMEIRO ENCARGO MENSAL: 25/10/2017;
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: R$ 2.737,31 (dois mil setecentos e trinta e
sete Reais e trinta e um centavos); DIFERENCIAL NA TAXA DE JUROS:
R$ 2.473,00 (dois mil quatrocentos e setenta e três Reais); Contrato
assinado em 20/09/2017. - RECALCULO DOS ENCARGOS: de acordo com o
item 4. O referido é verdade, dou fé. Pacajus, 22 de Setembro de
2017. Eu, Rita Carla Athayde Maciel Tararan, subst. P/ Of. do
Registro. /// / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /
----------------------------------------------------------------------
R /0005-0012011 - 22/09/2017 - GARANTIA FIDUCIÁRIA - Os
compradores acima nominados e qualificados, DERAM o imóvel objeto da
presente Matrícula, com valor de COMPRA E VENDA R$128.000,00 (cento
e vinte e oito mil Reais) em ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA à CREDORA, CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL-CEF, CNPJ/MF 00.360.305/0001-04, VALOR DA GARANTIA
correspondente a R$134.000,00 (cento e trinta e quatro mil Reais), a
ser paga em 360 meses, conforme Contrato nº 8.4444.1670775-1,
acima Registrado, do qual fica uma via devidamente arquivada nesta
serventia. O referido é verdade, dou fé. Pacajus, 22 de Setembro de
2017. Eu, Rita Carla Athayde Maciel Tararan, subst.